Финансовое управление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

П Р И К А З

от 4 декабря 2020 г.            № 48

г. Архангельск

О внесении изменений в приказ

финансового управления администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 22.12.2017 г. № 32

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 29 ноября 2017 года № 213н п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ

финансового управления администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 22 декабря 2017 года № 32

«Об утверждении порядка направления уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при

предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из

районного бюджета в бюджеты поселений Приморского муниципального района».

2. Обеспечить направление финансовым органам поселений уведомлений о

предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из районного бюджета в бюджеты поселений

Приморского муниципального района на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов, в срок не позднее 24 декабря 2020 года.

3. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении, утверждении и исполнении бюджетов на 2021 год (на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением

пункта 2 настоящего приказа.

5. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу с момента подписания

настоящего приказа.

Заместитель главы местной администрации

по экономике и финансам, начальник

финансового управления         Е.Ю. Панова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления

администрации муниципального

образования «Приморский

муниципальный район»

от 4 декабря 2020 года № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ финансового управления

администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 22 декабря 2017 года № 32

1. Приложение № 2 «Закрепление за курирующими отделами

финансового управления администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» обязанности по формированию

уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного

бюджета в бюджеты поселений Приморского муниципального района»

к указанному приказу изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к приказу финансового управления

администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 22 декабря 2017 года № 32
(в редакции приказа финансового управления

администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 04.12.2020 № 48)

Закрепление за курирующими отделами финансового управления

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» обязанности по формированию уведомлений о предоставлении

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, из районного бюджета в бюджеты поселений

Приморского муниципального района

Наименование межбюджетного

трансферта
Источник

Код

межбюджетного

трансферта

Курирующий

отдел

финансового

управления*

 2

Наименование межбюджетного

трансферта
Источник

Код

межбюджетного

трансферта

Курирующий

отдел

финансового

управления*

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

государственных полномочий по

первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

федеральный

бюджет

99.03.01  отдел

бюджетной

политики

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

государственных полномочий в сфере

административных правонарушений

областной

бюджет

99.03.02  отдел

бюджетной

политики

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

поддержку деятельности

подразделений добровольной

пожарной охраны

районный

бюджет

99.04.01  отдел

бюджетной

политики

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями в целях материально-

технического и организационного

обеспечения деятельности

районный

бюджет

99.04.02  отдел

бюджетной

политики

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями в целях финансового

обеспечения дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов поселений за счет

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

районный

бюджет

99.04.03  отраслевой

отдел

 3

Наименование межбюджетного

трансферта
Источник

Код

межбюджетного

трансферта

Курирующий

отдел

финансового

управления*

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями в целях финансового

обеспечения дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог

местного значения вне границ

населенных пунктов в границах

муниципального района за счет

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

районный

бюджет

99.04.04  отраслевой

отдел

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями, в целях поддержания

жилищно-коммунальной отрасли

сельских поселений, включая расходы

по сбору и транспортированию

твердых коммунальных отходов и

содержание мест захоронений

районный

бюджет

99.04.05  отраслевой

отдел

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

реализацию мероприятий в сфере

коммунального хозяйства

районный

бюджет

99.04.06  отраслевой

отдел

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

содержание мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов

районный

бюджет

99.04.07 отраслевой

отдел

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

софинансирование мероприятий по

устройству источников наружного

противопожарного водоснабжений

(пожарных водоемов)

районный

бюджет

99.04.08 отдел

бюджетной

политики

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

организацию транспортного

обслуживания населения на

пассажирских муниципальных

маршрутах водного транспорта

областной

бюджет

99.04.09  отраслевой

отдел

 4

Наименование межбюджетного

трансферта
Источник

Код

межбюджетного

трансферта

Курирующий

отдел

финансового

управления*

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

проведение ремонтных работ на

пассажирских судах водного

транспорта

областной

бюджет

99.04.10  отраслевой

отдел

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

проведение ремонтных работ на

пассажирских судах водного

транспорта

районный

бюджет

99.04.11 отраслевой

отдел

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

непредвиденные и чрезвычайные

расходы за счет средств, выделяемых

из резервного фонда администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

районный

бюджет

99.04.12 ***

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

реализацию мероприятий за счет

средств, выделяемых из резервного

фонда Правительства Архангельской

области

областной

бюджет

99.04.13 ***

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

погашение кредиторской

задолженности

районный

бюджет

99.04.14  ***

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

развитие территориального

общественного самоуправления

областной

бюджет

99.04.15  отдел

бюджетной

политики

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений на

развитие территориального

общественного самоуправления

районный

бюджет

99.04.16  отдел

бюджетной

политики

* отдел бюджетной политики - отдел бюджетной политики и работы с муниципальными

образованиями

   отраслевой отдел - отдел отраслевых финансов

 5

Наименование межбюджетного

трансферта
Источник

Код

межбюджетного

трансферта

Курирующий

отдел

финансового

управления*

*** в соответствии с закреплением главных распорядителей средств районного бюджета,

которым предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетного

трансферта, за курирующими отделами, установленным Порядком ведения сводной

бюджетной росписи районного бюджета

______________».